

# SEXLEGETØJ

---

Der findes ikke sexlegetøj specielt til mennesker med funktionsnedsættelser. Noget sexlegetøj kan dog med fordel og en smule kreativitet sagtens anvendes af mennesker med både fysiske eller kognitive funktionsnedsættelser.

Herunder er en mindre oversigt over noget af det sexlegetøj, der også kan bruges af mennesker med funktionsnedsættelser. Hvis I ønsker mere inspiration, kan I f.eks. besøge en butik med sexlegetøj, hvor I kan se og mærke de forskellige produkter, inden I køber dem.

## I RUB MY DUCKIE

Denne uskyldigt udseende badeand har en lille hemmelighed: Den kan vibrere! Den er tilmed vandtæt og kan bruges i badet. Den ligner en badeand, og ingen kan se, at man har en vibrator stående på badeværelset. Vibratoren bruges udvendigt på kønsorganerne.



## FUN FACTORY

Fun Factory laver en hel række forskellige vibrator-produkter, som ikke ligner den klassiske dildo, men er mere kunstfærdigt udformet. Det kan være godt for dem, der gerne vil have et diskret og pænt redskab, der ikke støder nysgerrige personer, som måske kan finde på at kigge i natbordsskuffen.



## FLESHLIGHT

Fleshlighten ligner en stor lommelygte, men når man skruer låget af, finder man et onaniredskab til mænd indeni. Den er lavet af blød gummi og bruges, sammen med glidecreme, til onani. Fleshlighten giver et bredere greb, som måske kan gøre det nemmere for nogle at håndtere. Fleshlighten fås også med en sugekop, som kan sættes på væggen, så den kan bruges helt håndfrit.



### **COBRA LIBRE**

Cobra Libre er et onaniredskab til mænd. Den har indbygget vibration. Samtidig har den en vis tyngde, som gør at den kan blive holdt fast på manden, der f.eks. ligger ned i sengen eller sidder i en kørestol. Den kan også benyttes af dem, der ikke har så god evne til at gribe fat om penis.



### **SMART-WAND**

Smart-wand er en vibrator, som egentlig er skabt til at massere ømme muskler, men den kan selvfølgelig bruges over hele kroppen. Vibrationerne er meget kraftige og kan også give en stimulation til dem, der har nedsat følsomhed i kønsorganerne, f.eks. pga. en rygmærskade. Smart-wanden kan med sine kraftige vibrationer stimulere hele kvindens klitoris, som har nervetråde ud i det meste af underlivet, og ikke kun den synlige del af klitoris. Smart-wanden kaldes også for "orgasme-garantien".



### **BUTTPLUGS (ANAL STIMULATION)**

Mange, både mænd og kvinder, kan nyde at få stimulation analt. Til anal stimulation skal man altid bruge noget, der kan komme ud igen og som har en form for stopklods. Buttplugs fås i forskellige størrelser, har en stopklods og er velegnede til anal stimulation. Brug altid godt med glidecreme til anal stimulation, da der ikke dannes naturlig smørelse i anus.



### **WATERWOMAN**

En waterwoman er et onaniredskab til mænd. Produktet, som minder om en isterningpose, fyldes med ca. 37°C varmt vand, og bruges sammen med den medfølgende glidecreme til onani. Med det lunkne vand kan oplevelsen komme næsten tæt på "den ægte vare". Waterwoman kan måske være god til dem, der har brug for en anden måde at gribe fat, eller bare vil prøve noget nyt. Produktet fås i pakker a 5 stk. med tilhørende glidecreme og er til engangsbrug.



### **WE-VIBE CLIP**

Denne lille vibrator bruges af kvinden og stimulerer både udvendigt på klitoris og indvendigt i skeden. Vibratoren fås også med en fjernbetjening, så kvinder med fysisk funktionsnedsættelse selv kan styre hastighed og vibrationsmønster, når først vibratoren er placeret.



### **CYCLONE**

Dette onaniredskab til manden har 50 forskellige vibrationsmønstre og -hastigheder. Det har en fjernbetjening, så den kan betjenes af mænd med funktionsnedsættelse, når først det er placeret på penis.



### **THE CONE**

The cone er en håndfri vibrator, som kan bruges til stimulation af både mandens og kvindens kønsorganer. Den har en rimelig kraftig vibration og en "orgasme-knap", der skulle give en intens stimulation. The cone har en vis tyngde, så den kan f.eks. placeres i skødet på en person i kørestol, hvor den bliver liggende. Den kan også lægges på gulvet eller i sengen, så personer uden særlig god håndmotorik selv kan "bestige" vibratoren i eget tempo.



### **GLIDECREME**

Det er altid en god idé at bruge godt med glidecreme sammen med sexlegetøj. Glidecreme kan også bruges sammen med en partner under vaginalt eller analt samleje. Især ved analt samleje er det vigtigt at bruge godt med glidecreme, da der ikke dannes naturlig smørelse i anus.

